АДМИНИСТРАЦИЯ

Муромского сельского поселения

Белогорского района

Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 ноября 2022 года            с. Муромское      № 181

Об отмене постановлении администрации Муромского

сельского поселения Белогорского района Республики Крым

от 27.09. 2022 года № 139 «Об утверждении Порядка

согласования создания мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов на территории муниципального

образования Муромское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»,

Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»,

постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил

обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их

реестра», СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию

территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и

питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям,

эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению

санитарно-эпидемиологических (профилактических) мероприятий», Постановлением

Совета министров Республики Крым № 723 от 30.11.2021г. «Об утверждении Порядка

накопления твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного накопления) на

территории Республики Крым и признании утратившими силу некоторых постановлений

Совета министров Республики Крым», Уставом муниципального образования Муромское

сельское поселение Белогорского района Республики Крым, Администрация Муромского

сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить постановление администрации Муромского сельского поселения от

27.09. 2022 года № 139 «Об утверждении Порядка согласования создания мест (площадок)

накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования

Муромское сельское поселение»

2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию на Портале правительства

Республики Крым: http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел –

Белогорский район, подраздел Муромское сельское поселение» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также на информационном стенде

администрации Муромского сельского поселения, расположенного по адресу Республика

Крым, Белогорский район, с. Муромское, ул.Центральная, д. 1.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Председатель Муромского сельского совета –

глава администрации Муромского сельского поселения      А.Х.Хамитов

http://rk.gov.ru/